
Město Příbram - RM - 07.03.2011

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 07.03.2011
od 11.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
                     Martin Poulíček

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m: 

1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Knihovna Jana Drdy – pověření k zastupování ředitele
7. Organizační změny
8. Snížení nájemného pro Plavecký klub Příbram
9. Poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v roce 2011
10. Prodej služebního psa BENK Malinstar
11. Návrh na vyřazení Obecní knihovny Kozičín z evidence Ministerstva kultury
12. Odborná praxe studentů
13. Informace o stížnosti na hasiče Příbram VI – Březové Hory
14. Žádost obce Bohutín o připojení na kanalizační systém města Příbram
15. Schválení Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM
16. Oznámení o změně v IPRM č. 8 – výběr projektů, harmonogram aktivit, výběrová komise
17. Schválení Výzvy č. 5 na aktivitu 5.2 b) – Regenerace bytových domů v rámci IPRM
18. Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 

na rok 2011
19. Žádost ředitelky ZŠ Příbram, 28. října 1 o souhlas s přijetím sponzorského daru
20. Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů
21. Metodický pokyn č. 1/2011 pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem 

Příbram (staženo z programu)
22. Žádosti o převzetí záštit
23. Žádost o převzetí záštity nad oslavou SPŠ a VOŠ Příbram
24. Žádost o pronájem estrádního sálu
25. Zrušení plánovaného projektu v Debici
26. Žádost o udělení výjimky (MARO Příbram)
27. Hodina Země 2011
28. Žádost o pronájem sálu, převzetí záštity
29. Žádost o pronájem kulturního domu v Příbrami
30. Letní filmová slavnost
31. Hornické oslavy ve Freibergu
32. Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (finančního) daru od společnosti Coca-Cola HBC 

Česká republika, s.r.o., pro příspěvkovou organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář 
Příbram

33. Návrh na přidělení bytu č. 64 v DPS Příbram VIII, Brodská 100
34. Návrh na přidělení bytu č. 46 v DPS Příbram VIII, Brodské 100
35. Návrh na přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram I, Hradební 69
36. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění   do DPS 
37. Nabídka nepotřebného majetku
38. Návrh z jednání bytové komise ze dne 17.02.2011



Město Příbram - RM - 07.03.2011

2

39. Žádost o zateplení stěn domu v Příbrami I, Hailova 117
40. Žádost o snížení nájmu v nebytovém prostoru č. 710 v Příbrami VII, ul. Legionářů čp. 400
41. Žádost Farní charity o snížení nájmu v nebytovém prostoru č. 705 v Příbrami I/1
42. Informace o výsledku kontroly bytů pro veřejně prospěšné zaměstnance  a revokace 

usnesení RM
43. Pronájem nebytového prostoru č. 713 v Příbrami VII, Žežická 193
44. Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech v prodaných domech v Příbrami
45. Žádost o směnu pozemků v k.ú. Březové Hory a v k.ú. Příbram
46. Pronájem pozemku p.č. 642 v k.ú. Lazec
47. Opakovaná žádost Spartaku o prodloužení doby nájmu areálu
48. Udělení pověření vedoucímu PO k podepisování dokumentů požadovaných pro vydání 

rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků
49. Žádost o odprodej pozemku p.č. 2521/119 v k.ú. Příbram
50. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení VN v ul. Lukách v k.ú. Příbram
51. Žádost o zřízení věc. břemene uložení telekomunikační sítě v k.ú. Žežice oblast Na Skalce
52. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN přes poz. p.č. 626/1 v k.ú. 

Březové Hory
53. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v oblasti Svaté Hory
54. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení VN a NN v oblasti ul. K Drkolnovu
55. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v oblasti u zahrádek Hatě
56. Návrh na zřízení věc. břemene uložení inž. sítí přes pozemky v k.ú. Příbram ul. Obecnická
57. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v ul. Cihlářská
58. Přidělení čp. k budově provozního objektu v k.ú. Lazec
59. Přidělení čp. k budově autobusového nádraží
60. Žádost o obnovení vyjádření ke zřízení věc. břemene uložení rekonstruovaného plynovodu   

v obl.  ul. Pražská
61. Inventarizace majetku a závazků města Příbram a jím zřízených organizací ke dni 

31.12.2010
62. Návrhy kandidátů na členy komise pro rozvoj města
63. Valná hromada Městských lesů Příbram s.r.o.   
64. Různé

R.usn.č.135/2011      
Rada      s c h v a l u j e

  program dnešního jednání.
                                                       hl.  pro  7

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Knihovna Jana Drdy – pověření k zastupování ředitele

R.usn.č.136/2011
Rada    p o v ě ř u j e    

p. Václava Černého – místostarostu, zastupováním  ředitele příspěvkové organizace  města 
Příbram Knihovny Jana Drdy, do doby jmenování ředitele knihovny.

                                                       hl.  pro  7

7) Organizační změny

R.usn.č.137/2011
Rada     I.   s c h v a l u j e   

1)  převod budov ve  správě OIV  do správy  Městské realitní kanceláře, tj.  budovy uvedené 
v Organizačním řádu MěÚ Příbram (ON 1/2005) čl. 52 Odbor investiční výstavby – Přehled 



Město Příbram - RM - 07.03.2011

3

budov ve správě MěÚ Příbram – OIV a MěRK, správa budov – OIV, včetně rekreačního 
střediska „Granit“, s účinností od 1.4.2011.

        
2)  v Městské realitní kanceláři   navýšení počtu zaměstnanců o 6  a zřizuje  tyto pracovní 

pozice: 
-   údržbář – v počtu  3
-   domovník  rekreačního střediska  Granit - v počtu  1
-   referent majetkové správy -  v počtu  1
-   koordinátor správy budov -  v počtu   1
s  účinností  od 1.4.2011.

       II.   p ř e j m e n o v á v á     
odbor správy silnic na „odbor silničního hospodářství a  investic“ (OSHI) s  účinností  od 
1.4.2011.  

III.   r u š í    
1) oddělení  bytového hospodářství  v  Městské realitní kanceláři  k datu 31.3.2011  tak, že 

všichni zaměstnanci města zařazení do Městské realitní kanceláře  budou   v přímé 
podřízenosti  vedoucího  Městské realitní kanceláře,

 2)  odbor  investiční výstavby  k datu 31.3.2011,
 3) oddělení  investic  v „odboru silničního hospodářství a  investic“ s účinností od 1.4.2011,  

zaměstnanci zůstávají v přímé podřízenosti vedoucího odboru.

      IV.  d o p o r u č u j e    ZM
      provedení  změny obsahu zřizovací listiny MěRK na základě schválené organizační změny.

      V.  u k l á d á 
      odboru org. a vnitřních věcí projednat organizační změny s odborovou organizací města.

                                                                                  hl.  pro  5
                                                                                  proti 0
                                                                                  zdrž. 2

8) Snížení nájemného pro Plavecký klub Příbram 

R.usn.č.138/2011
Rada    n e s o u h l a s í 

s předloženým návrhem na snížení nájemného pro Plavecký klub Příbram ve výši 2.000,00 Kč 
za 1 hodinu pronájmu plaveckého bazénu.

                                                       hl.  pro  7

9) Poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v roce 2011

R.usn.č.139/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v období duben až prosinec 
2011.

II.   u k l á d á 
manažeru prevence kriminality zajistit uzavření příslušných pracovních smluv nutných 
k zajištění poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v období duben 
až prosinec 2011.

                                                       hl.  pro  7

10) Prodej služebního psa BENK Malinstar

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
R.usn.č.140/2011
Rada    s c h v a l u j e 

prodej služebního psa Městské policie Příbram BENK Malinstar tetovací číslo 1658, za částku 
46.000,- Kč.

            
                                           



Město Příbram - RM - 07.03.2011

4

            hl.  pro  5
            proti 0
            zdrž. 2  

11) Návrh na vyřazení Obecní knihovny Kozičín z evidence Ministerstva kultury

R.usn.č.141/2011
Rada    s o u h l a s í 

s podáním návrhu na vyřazení základní knihovny s názvem Obecní knihovna Kozičín 
(evidenční číslo 6115) z evidence knihoven  vedené  na  Ministerstvu  kultury  dle  zákona     
č.  257/2001Sb., o  knihovnách  a  podmínkách  provozování   veřejných   knihovnických        
a  informačních  služeb (knihovní zákon).

                                                       hl.  pro  7

12) Odborná praxe studentů

R.usn.č.142/2011
Rada    p o v ě ř u j e 

uzavíráním smluv o zajištění odborné praxe studentů
- starostu města,
- tajemnici městského úřadu zastupováním starosty v době jeho nepřítomnosti.

                                                       hl.  pro  7

13) Informace o stížnosti na hasiče Příbram VI - Březové Hory

R.usn.č.143/2011
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o stížnosti na hasiče Příbram VI - Březové Hory.

                                                       hl.  pro  7

14) Žádost obce Bohutín o připojení na kanalizační systém města Příbram

R.usn.č.144/2011
Rada    I.  s o u h l a s í 
            s připojením obce Bohutín na městský kanalizační systém a ČOV Příbram,

             II.  p o ž a d u j e,
aby obec Bohutín uhradila veškeré náklady na navýšení kapacity kanalizačního systému 
města Příbram, které budou souviset s připojením obce Bohutín.

                                                       hl.  pro  7

15) Schválení Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM   

R.usn.č.145/2011
Rada    s c h v a l u j e 

Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM za období 1. 1. 2010 – 31. 12. 2010.

                                                                                hl.  pro  7

16) Oznámení o změně v IPRM č. 8 – výběr projektů, harmonogram aktivit, výběrová komise     

R.usn.č.146/2011
Rada    s c h v a l u j e 

Oznámení o změně v IPRM č. 8 – výběr projektů, harmonogram aktivit, výběrová komise.   

                                                       hl.  pro  7

17) Schválení Výzvy č. 5 na aktivitu 5.2 b) – Regenerace bytových domů v rámci IPRM   

R.usn.č.147/2011
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM - 07.03.2011

5

text Výzvy č. 5 na aktivitu 5.2 b) – Regenerace bytových domů, včetně příloh výzvy, s 
termínem vyhlášení výzvy 9. 3. 2011, zahájením příjmu žádostí 14. 3. 2011 a ukončením 
příjmu žádostí 13. 5. 2011 v 14:30 hod.   

                                                       hl.  pro  7

18) Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
na rok 2011   

R.usn.č.148/2011
Rada    s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních 
katastrof na projekt „3. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty města Příbram“ a 
spolufinancování této akce.   

                                                       hl.  pro  7

19) Žádost ředitelky ZŠ Příbram, 28. října 1 o souhlas s přijetím sponzorského daru

R.usn.č.149/2011
Rada    s o u h l a s í

s přijetím sponzorského daru od ministra zemědělství – zeměpisného atlasu v hodnotě 4.500,-
Kč pro Základní školu, Příbram VII, 28. října 1.

                                                       hl.  pro  7

20) Žádost ředitelky ZŠ Školní o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů 

R.usn.č.150/2011
Rada    s o u h l a s í 

     s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 přijala následující věcné dary, které 
budou sloužit jako učební pomůcky pro žáky:
1) digitální videokameru HP V5560,S/N D21004002001 v hodnotě  6 720,- Kč 
2) 7 ks loutek pro školní divadlo v hodnotě 4 571,- Kč od Klubu přátel školních lavic při 7.ZŠ 

Příbram (dále jen KPŠL),
3) 3 ks softwaru k výuce na počítači v hodnotě 7 988,- Kč od KPŠL,
4) pódium a koberec do školního divadla v hodnotě 17 772,- Kč od KPŠL,
5) učební pomůcky k výuce tělesné výchovy (florbal, hokejky, fotbalové rukavice, míče, 

gymnastické obruče, kompresor na míče) v hodnotě 10 680,- Kč od KPŠL,
6) 24 ks výukových her v hodnotě 7 244,- Kč od KPŠL.

                                                                hl.  pro  7

21) Metodický pokyn č. 1/2011 pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem 
Příbram

(Staženo z programu)

22) Žádosti o převzetí záštit 

R.usn.č.151/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) převzetí záštity starosty města nad akcí ,,Oslavy 125let založení sboru dobrovolných  
hasičů – Příbram- Březové Hory“, které se konají ve dnech 24. – 25.6.2011,

2) převzetí záštity starosty města nad soutěží ,,Běh hasičů do Svatohorských schodů“, která 
se koná dne 17.9.2011. 

                                                       hl.  pro  7

23) Převzetí záštity nad oslavou SPŠ a VOŠ Příbram

R.usn.č.152/2011
Rada    s c h v a l u j e 

převzetí záštity starosty města Příbram nad oslavou 160 let od zahájení vyučování v Horní 
škole v Příbrami, pořádanou SPŠ a VOŠ Příbram dne 12. 11. 2011.

                                                       hl.  pro  7
24) Žádost o pronájem estrádního sálu 

R.usn.č.153/2011



Město Příbram - RM - 07.03.2011

6

Rada    s c h v a l u j e 
pronájem estrádního sálu Divadla A.Dvořáka za 1,-Kč s úhradou režijních nákladů pro 
Kiwanis klub Příbram za účelem pořádání Společenského charitativního večera, dne 
19.3.2011. 

                                                       hl.  pro  6
                                                                                 proti 0
                                                                                 zdrž. 1

25) Zrušení plánovaného projektu v Debici

R.usn.č.154/2011
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

zrušení projektu polského města Debica, který byl plánován od 6. do 10. 6. 2011 v Debici.

                                                       hl.  pro  7

26) Žádost o udělení výjimky (MARO Příbram)

R.usn.č.155/2011
Rada    n e s o u h l a s í

se změnou přidělené účelové dotace v roce 2010 na "Sportovní aktivity mládeže se 
zaměřením na míčové hry - kopaná" se specifikací nákladů na úhradu fotbalových dresů pro 
o.s. MARO Příbram, IČO: 22835695).

                                                                                hl.  pro 7

27) Hodina Země 2011

R.usn.č.156/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

připojení města Příbram k celosvětové akci na podporu klimatu "Hodina Země 2011", která se 
bude konat 26.03.2011 symbolickým vypnutím veřejného osvětlení na jednu hodinu (20.30-
21.30 hod.)

                                                                                                    hl.  pro 7

28) Žádost o pronájem sálu, převzetí záštity

R.usn.č.157/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) poskytnutí záštity starosty města nad ,,Společenským večerem pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením“, který se bude konat dne 9. března 2011 v kulturním domě 
Příbram,

2) pronájem estrádního sálu a salonku kulturního domu Příbram za 1,-Kč s úhradou režijních 
nákladů pro Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., okresní organizace Příbram, za účelem 
konání ,,Společenského večera pro seniory a osoby se zdravotním postižením“, který se 
bude konat dne 9. března 2011.

                                                       hl.  pro  7
29) Žádost o pronájem kulturního domu v Příbrami 

R.usn.č.158/2011
Rada    s c h v a l u j e

pronájem kulturního domu Příbram za 1,-Kč s úhradou režijních nákladů pro Reklamní   
agenturu AHNE, na pořádání 4.ročníku soutěže MISS PŘÍBRAMSKA 2011.                                                       

            hl.  pro 5
            proti 0
            zdrž. 2 

30) Letní filmová slavnost 2011 

R.usn.č.159/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace pro společnost Kinematograf Bratří Čadíků, s.r.o., Mokrá 98, Mokrá 
Horákov,  na pořádání Letní filmové slavnosti. 

                                                       hl.  pro  7
31) Hornické oslavy ve Freibergu 

R.usn.č.160/2011



Město Příbram - RM - 07.03.2011

7

Rada    s c h v a l u j e 
1) zahraniční služební cestu do Freibergu ve dnech 23. – 27.6.2011. Cestovní náklady 
(pojistné, stravné, 20% kapesného) hradí město Příbram z kap.722. Cesty se zúčastní: Ing.O. 
Hauptmann, R. Fiebigerová, H. Měráková a U.Haag. Cesta se uskuteční vozidlem Hornického 
muzea Příbram.
2) zahraniční služební cestu do Freibergu ve dnech 23. – 26.6.2011. Cestovní náklady 
(pojistné, stravné, 40% kapesného) a dar do výše 4.000,-Kč hradí město Příbram z kap.716 -
zahraniční styky. Cesty se zúčastní: p.starosta MVDr.Řihák, řidič – p.Muránský, tlumočnice -
pí Kupcová. Cesta se uskuteční služebním vozidlem MěÚ Příbram. 

                                                                                          hl.  pro  7

32) Žádost o souhlas k přijetí sponzorského (finančního) daru od společnosti Coca-Cola HBC 
Česká republika, s.r.o., pro příspěvkovou organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář 
Příbram  

R.usn.č.161/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přijetí sponzorského (finančního) daru od společnosti Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., 
pro příspěvkovou organizaci Městské jesle a rehabilitační stacionář Příbram ve výši 7.655,-
Kč.

                                                       hl.  pro  7

33) Návrh na přidělení bytu č. 64 v DPS Příbram VIII, Brodská 100

R.usn.č.162/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 64 v DPS Příbram VIII, Brodská 100. 
                                                       hl.  pro  7

34) Návrh na přidělení bytu č. 46 v DPS Příbram VIII, Brodské 100 

R.usn.č.163/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 46 v DPS Příbram VIII, Brodské 100.
                                                       hl.  pro  7

35) Návrh na přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram I, Hradební 69

R.usn.č.164/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 32 v DPS Příbram I, Hradební 69.
                                                       hl.  pro  7

36) Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 

R.usn.č.165/2011
Rada    s c h v a l u j e 

udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS.

             hl.  pro  7

37) Nabídka nepotřebného majetku

R.usn.č.166/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) bezúplatný převod automobilu Škoda Fabia Combi, RZ 2S6 9600, rok výroby 2003, 
příspěvkové organizaci Divadlo A. Dvořáka Příbram,

2) bezúplatný převod zbylého nepotřebného materiálu, tj. Vana Ergoline Arjo a 3 ks 
mechanické polohovací postele na město Příbram.

                                                       hl.  pro  7



Město Příbram - RM - 07.03.2011

8

38) Návrh z jednání bytové komise ze dne 17.2.2011

R.usn.č.167/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v Příbrami IV, Čs. armády 5, 2+0, byt pro 
veř.prosp.zaměstnance - Divadla A. Dvořáka Příbram, na 3 roky, 

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v Příbrami III, Dlouhá 101, 1+0, soc. byt, do 
31.03.2011,

3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1, sociální byt, 
na 6 měsíců,

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami III, Dlouhá 101, 1+0, na 3 měsíce,
5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7 v Příbrami II, Žižkova 326, 1+0, byt pro 

příjmově vymezené osoby, na 2 roky,
6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami VII, tř. Osvobození 306, 1+0, 

exekuční směna,  na 1 rok,
7) zařazení uvolněného bytu č. 8 v Příbrami II, Žižkova 326, 1+0, 35,77 m², dle Zásad jako byt 

pro příjmově vymezené osoby,
8) zařazení uvolněného bytu č. 2 v Příbrami III, Milínská 110, 1+1, 41,49 m², dle Zásad 

k prodeji obálkovou metodou.
                                                       hl.  pro  7

39) Žádost o zateplení stěn domu v Příbrami I, Hailova 117

R.usn.č.168/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

zateplení stěny domu v Příbrami I, Hailova 117 v rámci opravy fasády firmou MTStav dle 
zpracovaného rozpočtu ve výši 506.725,26 Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  7

40) Žádost o snížení nájmu v nebytovém prostoru č. 710 v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400

R.usn.č.169/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

žádost o snížení nájmu nebytových prostor č. 710 v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400.

                                                       hl.  pro  7

41) Žádost Farní charity o snížení nájmu v nebytovém prostoru č. 705 v Příbrami I/1

Hlasováno o návrhu J. Kaiserové.
Usn. nebylo přijato.
Rada    s c h v a l u j e 

žádost Farní charity o snížení nájmu nebytových prostor č. 705 v Příbrami I, nám. 
T.G.Masaryka 1,  na částku 100,-- Kč/m

2
.

                                                       hl.  pro  2 
                                                                                proti 5

Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o původní návrhu RM.
R.usn.č.170/2011
Rada    s c h v a l u j e 

žádost Farní charity o snížení nájmu nebytových prostor č. 705 v Příbrami I, nám. 
T.G.Masaryka 1,  na částku 200,-- Kč/m

2 
 tj. 1.327,--Kč/měsíčně

. 

                                                       hl.  pro  6
                                                                                proti 0
                                                                                zdrž. 1 

42) Informace  o výsledku kontroly bytů pro veřejně prospěšné zaměstnance a revokace 
usnesení RM



Město Příbram - RM - 07.03.2011

9

R.usn.č.171/2011
Rada    I.    r e v o k u j e

usn. RM č. 17/2011 ze dne 3.1.2011 - ponechání bytu č. 4 v Příbrami VII/301 pro vybranou 
skupinu osob veřejně prospěšných zaměstnanců – Policie ČR,

II.   s c h v a l u j e 
ponechání bytu č. 4 v Příbrami VII, ul. Politických vězňů 301 a bytu č. 15 v Příbrami IV, ul. Čs. 
armády 5 pro vybranou skupinu osob veřejně prospěšných zaměstnanců – Policie ČR.

                                                       hl.  pro  7

43) Pronájem nebytového prostoru č. 713 v Příbrami VII, Žežická  č.p. 193

R.usn.č.172/2011
Rada    s c h v a l u j e 

pronájem nebytového prostoru  č. 713 v Příbrami VII, ul. Žežická  č.p. 193 pro:
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.,  místní organizace č. 2  Příbram, Slunná 292, 261 01 
Příbram, IČ 720 52 643 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, za cenu  270,--
Kč/m

2
/rok (základní nájemné) povýšenou každoročně o míru inflace, za účelem užívání 

nebytového prostoru jako konzultační středisko.
                                                       hl.  pro  7

44) Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech  v prodaných domech v Příbrami 

R.usn.č.173/2011
Rada    s c h v a l u j e 
            odložení tohoto materiálu na jednání RM 21.03.2011.

                                                       hl.  pro  7

45) Žádost o směnu pozemků v k. ú. Březové Hory a v k. ú. Příbram

R.usn.č.174/2011
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit  směnu pozemku, který je ve vlastnictví NEXT BUILDING, s.r.o. - p. č. 715/158 v k. ú. 
Březové Hory za pozemky, které jsou ve vlastnictví města – p. č. 3810/34, p. č. 3810/32, p. č. 
3810/33,  p. č. 3812/379 vše v k. ú. Příbram s tím, že společnost NEXT BUILDING, s.r.o. 
doplatí městu částku ve výši 463.676,-- Kč. S podmínkou  uvedení textu do kupní smlouvy,  
že na nemovitostech v k. ú. Příbram vázne nájemní vztah a že  kupující přejímá práva a 
povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy uzavřené dne 01. 03. 2009 se Zemědělským 
družstvem Sádek.

                                                       hl.  pro  7

46) Pronájem pozemku p. č. 642 v k.ú. Lazec

R.usn.č.175/2011
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 642 v k. ú. Lazec za cenu 20,-
Kč/m

2
/rok, na dobu neurčitou s tím, že žadatelka bere na vědomí, že k pozemku není zajištěn 

přístup a že přes pozemek vede vodovodní řad ve vlastnictví města.

                                                       hl.  pro  7

47) Opakovaná žádost Spartaku o prodloužení doby nájmu areálu

R.usn.č.176/2011
Rada    s c h v a l u j e 

prodloužení doby nájmu nemovitostí uvedených ve smlouvě o nájmu pozemků a staveb mezi 
městem Příbram a SK SPARTAK Příbram, o.s., ze dne 31.10.2001, ve znění jejich dodatků, a 
to do 31.12.2024.

                                                       hl.  pro  6
                                                                                proti 0
                                                                                zdrž. 1 

48) Udělení pověření vedoucímu právního odboru k podepisování dokumentů požadovaných 
pro vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků 



Město Příbram - RM - 07.03.2011

10

R.usn.č.177/2011
Rada    p o v ě ř u j e 

vedoucího odboru právního k podepisování dokumentů požadovaných pro vydání rozhodnutí 
o dělení nebo scelování pozemků za vlastníka pozemků město Příbram.

                                                       hl.  pro  7

49) Žádost o odprodej pozemku p. č. 2521/119 v k. ú. Příbram

R.usn.č.178/2011
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM

schválit  odprodej pozemku p. č. 2521/119 v katastrálním území Příbram za cenu ……..Kč/m
2
. 

Kupující bere na vědomí, že na pozemku se nachází plechová garáž, která není ve vlastnictví 
města a současný vlastník není městu znám.

                                                       hl.  pro  7

50) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení VN v ul. V Lukách v k.ú. Příbram

R.usn.č.179/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení VN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4,  přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné 
břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
poz. p.č. 3097/1  ostatní pozemek   za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 3096/1  místní komunikace 3. tř. ul. V Lukách - křížení  za cenu 1 500,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

51) Žádost o zřízení věc. břemene uložení telekomunikační sítě v k.ú. Žežice oblast Na Skalce

R.usn.č.180/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení  telekomunikační sítě ve prospěch Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4-Michle, přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram v k.ú. Žežice v oblasti Na Skalce. Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
poz. p.č. 328   místní komunikace 3.tř.  překop  za cenu 1 500,- Kč/bm
poz. p.č. 327  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 241/1 místní komunikace 3.tř. překop za cenu  1 500,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

52) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN přes poz. p.č. 626/1 v k.ú. Bř. 
Hory

R.usn.č.181/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN k pozemku p.č. 67/59 v k.ú. Březové 
Hory, který je ve vlastnictví pana Ondřeje Bezoušky, Příbram VI - Bř. Hory 609, přes pozemek 
p.č. 626/1 v k.ú. Březové Hory ve vlastnictví  města Příbram. Cena věcného břemene byla 
schválena usnesením  zastupitelstva města č. 777/2004 ze dne 21.4.2004  ve výši 50,-
Kč/bm. Celková cena dle geom. zaměření vč. 20%  DPH je 3 258,- Kč.

                                                       hl.  pro  7

53) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v oblasti Svaté Hory
R.usn.č.182/2011



Město Příbram - RM - 07.03.2011

11

Rada    s c h v a l u j e 
zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné 
břemeno bude oceněno dle „Zásad“ a to:
poz. p.č. 1576/1, 1583, 1584, 1585, 1587/1, 1588, 1589/1 a 1596 
                                        ostatní pozemky za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

54) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení VN a NN v oblasti ul. K Drkolnovu

R.usn.č.183/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN a VN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Březové Hory pro 
novou bytovou zástavbu v oblasti ul. K Drkolnovu. Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" 
a to:
poz. p.č. 521/198 místní komunikace 3. tř.  ul. Jana Drdy  podélné za cenu 400,- Kč/bm
poz. p.č. 521/1, 668/2  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 455/13  místní komunikace 3. tř. ul. K Drkolnovu
                            do chodníku za cenu 100,- Kč/bm
                            překop za cenu 1 500,- Kč/bm
poz.p.č. 667/3, 455/12  místní komunikace 3. tř. ul. K Drkolnovu  do chodníku za cenu 100,-
Kč/bm
poz. p.č. 667/2, 448/7, 448/2  do chodníku za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

55) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v oblasti u zahrádek Hatě

R.usn.č.184/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN k pozemku p.č. 168/20 v k.ú. Brod u 
Příbramě ( připojení areálu společnosti Mitrax, s.r.o.), přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram v k.ú. Příbram a Brod u Příbramě. Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
k.ú. Příbram
poz. p.č. 4052/11, 4052/14  místní komunikace 3.tř.
                              křížení protlakem    za cenu 200,- Kč/bm
                              krajnice  za cenu 100,- Kč/bm

                              podélné uložení  za cenu  400,- Kč/bm
poz. p.č. 4052/17, 4052/6, 4052/5 místní komunikace 3.tř.

                             krajnice za cenu 100,- Kč/bm
podélné uložení za cenu  400,- Kč/bm

poz. p.č. 4076/5  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
k.ú. Brod u Příbramě
poz. p.č. 168/8  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7



Město Příbram - RM - 07.03.2011

12

56) Návrh na zřízení věc. břemene uložení inž. sítí přes pozemky v k.ú. Příbram ul. Obecnická

R.usn.č.185/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení inž. sítí (přípojky kabelového vedení NN a kanalizace) k 
pozemku p.č. 2942/1 v k.ú. Příbram, (Prodej paliva sklad Příbram), přes pozemky ve 
vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad a to:
poz. p.č. 3029/3 - ostatní pozemek  - ocenění za cenu 50,- Kč/bm  bylo schváleno usnesením  
ZM č.
                                                            1270/2002 ze dne 17.4.2002 
poz. p.č. 3029/1 - překop komunikace 3.tř. za cenu 1 500,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

57) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v ul. Cihlářská

R.usn.č.186/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce , a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, v oblasti ul. Cihlářská v k.ú. Příbram  přes pozemky p.č. 2411/2 a 
2464/2 , které byly převedeny z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to : 
poz. p.č. 2464/2 uložení do chodníku za cenu 100,- Kč/bm 
                           místní komunikace 3 tř.  ul. Cihlářská 
                                      podélné za cenu 400,- Kč/bm 
                                      příčné překopem za cenu 1 500,- Kč/bm
poz. p.č. 2411/2 místní komunikace 2.tř. uložení do chodníku za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

58) Přidělení čp. k budově provozního objektu v k. ú. Lazec

R.usn.č.187/2011
Rada    u k l á d á  OP

požádat, jménem pana starosty, oddělení evidence obyvatel odboru organizačního a vnitřních 
věcí o přidělení čísla popisného k budově provozního objektu pro hřiště na pozemku p. č. 45 
v k. ú. Lazec.

                                                       hl.  pro  7

59) Přidělení čp. k budově autobusového nádraží

R.usn.č.188/2011
Rada    u k l á d á   OP

požádat, jménem pana starosty, oddělení evidence obyvatel odboru organizačního a vnitřních 
věcí o přidělení čísla popisného k budově autobusového nádraží na pozemku p. č. 2817/2 v k. 
ú. Příbram.

                                                       hl.  pro  7
60) Žádost o obnovení vyjádření ke zřízení věc. břemene uložení rekonstruovaného plynovodu 
v obl. ul. Pražská

R.usn.č.189/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení rekonstruovaného plynovodu vč. přípojek přes pozemky  v k.ú. 
Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram, ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klišská 
940, Ústí nad Labem. Věcné břemeno bude oceněno dle „Zásad“ (platných v roce 2011) a to: 
poz. p.č. 3203/1- místní komunikace 3. tř.  na nám.T.G.M.-  podélné za cenu 400,-Kč/bm

                                                                                               křížení protlakem za cenu 200,- Kč/bm



Město Příbram - RM - 07.03.2011

13

poz. p.č. 3202- místní komunikace  3. tř. ul.Pražská - podélné za cenu  400,-Kč/bm
                                                                                     křížení překopem  za cenu  1 500,-Kč/bm
                                                                                     chodník za cenu 100,- Kč/bm
                                                                                     křížení  protlakem za cenu 200,- Kč/bm
                           podélné a příčné uložení vtahováním (průvlakem) v chráničce, kdy původní potrubí 
                           slouží jako chránička,  za cenu  50,- Kč/bm

poz. p.č. 3201-místní komunikace 3. tř. Václavské náměstí – podélné za cenu  400,-Kč/bm
                                                                                     křížení překopem za cenu  1 500,-Kč/bm
                                                                                      křížení protlakem za cenu 200,- Kč/bm
                            podélné a příčné uložení vtahováním (průvlakem) v chráničce, kdy původní potrubí 
                           slouží jako chránička,  za cenu  50,- Kč/bm

poz. p.č. 3191/1- místní komunikace  3. tř. ul. Palackého – podélné za cenu   400,-Kč/bm
                                                                                      křížení překopem za cenu 1 500,-Kč/bm
                                                                                      chodník za cenu 100,- Kč/bm

poz. p.č. 3189 – místní komunikace 3. tř. ul. V Brance – podélné za cenu  400,-Kč/bm
                                                                                  křížení překopem za cenu  1 500,-Kč/bm

poz. p.č. 3188 – místní komunikace  3. tř. ul. Zahradnická. – podélné za cenu  400,-Kč/bm
                                                                                   křížení překopem za cenu 1 500,-Kč/bm   

poz. p.č. 3190 – místní komunikace 3. tř. ul.Dlouhá –překop  za cenu 1 500,-Kč/bm
poz. p.č. 3200/5 , 3200/15 – místní komunikace 3. tř. ul.Střelecká – podélné za cenu  
400,-Kč/bm

                                                                                   křížení překopem za cenu 1 500,-Kč/bm
                                                                                   chodník za cenu 100,- Kč/bm
                                                                                   křížení protlakem za cenu 200,- Kč/bm
                           podélné a příčné uložení vtahováním (průvlakem)  v chráničce, kdy původní potrubí 
                           slouží jako chránička,  za cenu 50,- Kč/bm

poz. p.č. 61/2 – místní komunikace  3.tř. ul Pivovarská -  podélně za cenu 400,- Kč/bm 
poz. p.č. 3187 – místní komunikace  3. tř. ul. Potoční -  křížení překopem  za cenu 
1 500,- Kč/bm

                                                                                        podélně za cenu  400,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  7

61) Inventarizace majetku a závazků města Příbram a jím zřízených organizací ke dni 
31.12.2010 

R.usn.č.190/2011
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

výsledky řádné inventarizace majetku a závazků města Příbram a jím zřízených organizací ke 
dni 31.12.2010.

                                                       hl.  pro  7

62) Návrhy kandidátů na členy komise pro rozvoj města

R.usn.č.191/2011
Rada      j m e n u j e
              1) členy komise pro rozvoj města pro volební období 2010 – 2014:

Martina Poulíčka, Zdeňka Martinka, Zbyňka Bílka, Jiřího Řehku, Martina Lukeše, Ing. arch. 
Víta Kučeru, Ing. Petra Kareše,    

               2) předsedu komise pro rozvoj města pro volební období 2010 – 2014:
                   Ing. arch. Víta Kučeru,
               3) koordinátora komise pro rozvoj města pro volební období 2010 – 2014: 
                   Zdeňka Škalouda.

                                                       hl.  pro  7

63) Valná hromada Městských lesů s.r.o., Příbram

R.usn.č.192/2011



Město Příbram - RM - 07.03.2011

14

Rada    s c h v a l u j e 
navržený program Valné hromady Městských lesů Příbram s.r.o, 

                                                       hl.  pro  7
R.usn.č.193/2011
Rada     v o l í 

předsedu jednání valné hromady – MVDr. Josefa Řiháka
             zapisovatelku – Annu Dvořákovou

ověřovatele zápisu  -  Václava Černého a Martina Poulíčka.

hl.  pro  7
R.usn.č.194/2011
Rada     s c h v a l u j e 
             účetní uzávěrku Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2010.

hl.  pro  7
R.usn.č.195/2011
Rada     b e r e   n a   v ě d o m í
             Informaci o výhledu hospodaření ML na rok 2011.

hl.  pro  7

64) Různé     

Příbram, dne 09.03.2011      
Zapsala: Iva Černohorská




